Conta: 14

Fonte: 1.753.000

2.3. DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO

Dotação: 3.3.90.30.00.3.01.00.17.512.0006.2.0067

Conta: 16

Fonte: 1.753.000

3. DO VALOR ESTIMADO:

3.1. O valor global estimado para contratação será de, aproximadamente,

R$9.232,02 (nove mil, duzentos e trinta e dois reais e dois centavos).

4. PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA PARA DISPENSA DE

LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS

ÚTEIS, no site http://www.bll.org.br, devendo os interessados encaminhar as

[...]

moeda nacional, já consideradas todas as despesas diretas e indiretas com materiais, mão de

obra, cumprimento das leis sociais, fiscais, tributárias, previdenciárias e trabalhista, transporte,

taxas e demais valores e encargos necessários à perfeita execução do objeto.

3.2.2. O valor total estimado máximo da contratação é de R$9.232,02 (nove mil,

duzentos e trinta e dois reais e dois centavos).

3.2.3. Será adotada a modalidade dispensa de licitação com base no inciso II, Art. 75 da Lei

14.133/2021, e atualização no decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, visto que o

valor estimado da contratação é inferior a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e

vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

3.2.4. O bem objeto desta contratação é caracterizado como comum e contínuo, decorrente de

necessidades permanentes ou prolongadas para manutenção das atividades administrativa e

operacional do órgão.

3.2.5. Será considerada vencedora a proposta de MENOR PREÇO GLOBAL desde que